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Pirkanmaan liiton maakuntahallitus on käsitellyt ensimmäisen luonnoksen Pirkanmaan 
maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelmaksi vuosille 2009-2010.  
 
Toteuttamissuunnitelma kantaa aluekehittäjien ’virkakielessä’ nimeä TOTSU. Se toimii maakunnan 
talousarvioesityksenä valtiovallan suuntaan. Sen sisältämien ehdotusten pohjalta käydään 
maakunnan ja ministeriöiden väliset neuvottelut siitä, mihin rahaa halutaan ja mihin se riittää. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt maakunnilta keskittymistä kahteen keskeisimpään 
kehittämisasiaan. Pirkanmaalla esille ovat nousseet tienpidon lisärahoitus sekä bioalan 
tutkimuksen ja osaamisen kehittäminen. 
 
Vaikka perustienpito on selkeästi valtakunnallinen kysymys, katsottiin täällä siihen tarvittavan 
todellakin lisärahaa. Se on sekä elinkeinotoiminnan että asumisen kannalta hyvin keskeinen asia. 
Siksi se nostetaan koko maakunnan tärkeäksi tavoitteeksi. 
 
Yritystoimintaa ja tutkimusta halutaan TOTSUssa kehittää mm. toteuttamalla niitä linjauksia, joita 
on esitetty äskettäin hyväksytyssä maakunnan innovaatiostrategiassa ja varmistamalla yliopistojen 
toimintaedellytykset. Allianssiylipistoonkaan ei suhtauduta kielteisesti. Valtakunnallinen näkökanta 
on tässäkin asiassa esillä, kun vaaditaan riittäviä kansallisia yritystukien määrärahoja. 
 
Kun puhutaan tekijöistä ja osaamisesta, on Pirkanmaan tavoitteena sekä lisätä ammatillisen 
perusasteen aloituspaikkoja että korottaa oppilaitosrakentamisen määrärahoja. Työperäistä 
maahanmuuttoa halutaan osaamisen näkökulmastakin lisätä. 
 
Pirkanmaa haluaa lisäsatsauksia joukkoliikenteeseen niin Tampereen kaupunkiseudulla kuin haja-
asutusalueillakin. Osana tässä on myös raideliikenteen kehittäminen kaupunkiseudulla ja pääradan 
kunnon ja kapasiteetin kehittäminen.  
 
Vaikka Pirkanmaa maakuntana onkin maan vetovoimaisin, ei kaikkea ole vielä tehty. Vetovoiman 
lisäämiseksi Pirkanmaan TOTSUn luonnoksessa esitetään kansainvälisesti ja valtakunnallisesti 
merkittävän kulttuuritoiminnan valtionavustusten korottamista. Kuntia puolestaan kannustetaan 
kehittämään palvelutuotannon yhteistyötä.  
 
Edellä olevat asiat ovat vain esimerkkejä toteuttamissuunnitelman sisällöstä. Maakunnallisten 
kärkien ohella mukana on paljon seutukunnittain tärkeitä kehittämiskohteita, joita rahoitetaan niin 
EU-rahalla kuin kansallisellakin rahoituksella. Pääosin rahoituspäätökset tehdään maakunnan 
sisällä.  
 
TOTSUn luonnoksesta käydään vielä keskustelua maakunnan sisällä ennen kuin rahoitustarpeet 
esitellään ministeriöissä. Niistä on kuitenkin hyvä löytää eri viranomaisten yhteinen näkemys – 
tässä työssä maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma on oikea työkalu. 
 


